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PROPUESTA DE DISTRIBUCION DE LAS 36 BECAS DE
COLABORACION DE ESTUDIANTES EN DEPARTAMENTOS
UNIVERSITARIOS DEL MINISTERIO DE EDUCACION, FORMACION
PROFESIONALY DEPORTES ASIGNADAS A LA UJA PARA EL CURSO
2025/2026.

La convocatoria de las becas citadas establece que el Consejo Social de cada
universidad asignara un numero cierto y concreto de becas a cada uno de
los departamentos en los que considere mas conveniente la incorporacion
de becarios de colaboraciéon. Con ello se pretende que la actividad
investigadora que se desarrolla en los departamentos en los que se va a
realizar la colaboracién sea de interés, relevancia y actualidad, que
contribuya a la generacién del conocimiento y al desarrollo o crecimiento
del entorno social, econédmico y productivo.

A esa lista debera anadirse una relacién priorizada de, al menos, un 10%
mas de departamentos para el supuesto de una eventual insuficiencia de
candidatos para las becas inicialmente asignadas.

En aplicacion de lo anterior, el Consejo Social de la Universidad de Jaén
establece los siguientes criterios de distribucion de las becas de
colaboracion de estudiantes en departamentos universitarios para el curso
2025/2026:

1) Asignar inicialmente una beca de colaboracion a cada uno de los 35
departamentos interesados en participar en esta convocatoria que cuente
con candidatos que reunan los requisitos de la convocatoria.

2) Las plazas no cubiertas por cualquier circunstancia, entre otras: no
participacion del departamento en la convocatoria, ausencia de demanda
de estudiantes en algun departamento, falta de requisitos de los candidatos
solicitantes de algun departamento, etc., se adjudicaran una a una a los
departamentos que cuenten con candidatos que reunan los requisitos



Vicerrectorado de Estudiantes y Empleabilidad
Servicio de Atencidn y Ayudas al Estudiante
Seccién de Ayudas al Estudio

exigidos en la convocatoria por el orden de prelaciéon que figura en la
relacion del anexo, y que se han ordenado teniendo en cuenta los criterios
siguientes, para el dmbito temporal de los tres aflos comprendidos en el
periodo 2022-2024:

a) Numero de proyectos de investigacion concedidos procedentes de
convocatorias de planes de I1+D+i Europeos, Nacionales y Autonémicos.

b) Numero de contratos del articulo 60 LOSU formalizados.

c) Numero de sexenios de investigacion y de transferencia en vigor por
PDl a 31/12/2024.
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Anexo |

NOTA TECNICA PARA EL CALCULO DEL VALOR AGREGADO DE LOS
CRITERIOS QUE PERMITEN ESTABLECER LA PRELACION DE
DEPARTAMENTOS

1. Para cada departamento se obtiene la sumatoria de los valores que se definen
en los tres criterios (proyectos, contratos y sexenios)

a. PROYECTOS. Numero de proyectos de investigacién concedidos procedentes de
convocatorias de planes de [+D+i europeos, Nacionales y Autondmicos en los
ejercicios 2022, 2023 y 2024. La adscripcién al departamento de un proyecto se
determina por la del Investigador Principal (IP) del mismo.

b. CONTRATOS. Numero de contratos (articulo 60 LOSU) formalizados por el PDI
de cada Departamento los ejercicios 2022, 2023 y 2024.

c. SEXENIOS. Suma del Numero de sexenios de investigacién y de transferencia en
vigor del PDI del Departamento al 31 de diciembre de 2024.

Ejemplo:

PROYECTOS CONTRATOS SEXENIOS
Departamento a 48 Departamento a 54 Departamento a 34
Departamento b 68 Departamento b 90 Departamento b 18
Departamento n 54 Departamento n 115 Departamento n 20

2. Cada criterio se puntua entre 0y 3,33 asignando la puntuaciéon maxima de 3,33
al valor mas alto del criterio correspondiente
e N?°ProyectoSy,maximo
e N@ Contratos, maximo
e N9 Sexeniosymaximo
En el ejemplo:

CRITERIO VALOR MAXIMO
N2 Proyectos, maximo 68
N Contratos, maximo 115
N2 Sexenios, maximo 34

Cada departamento obtiene una puntuacion proporcional al valor maximo

o CRITERIO a) Puntuacién Dp, = ——rY°t0opy3,33

N2 (ProyectoSy maximo

N¢ Contratospp,*3,33

e (CRITERIO b) Puntuacion Dp, =

Ne@ ContratoSy maximo

N¢ Sexeniospp,*3,33

e (CRITERIO c) Puntuacién Dp, =

N2 SexenioSy maximo
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Ejemplo:

PROYECTOS CONTRATOS SEXENIOS
Departamento a 2,35 Departamento a 1,57 Departamento a 3,33
Departamento b 3,33 Departamento b 2,61 Departamento b 1,76
Departamento n 2,65 Departamento n 3,33 Departamento n 1,96

1. La suma de los valores en cada criterio proporciona el valor total del
departamento, en escala de 0 a 10 con dos decimales, sin ponderaciones.

PUNTUACION Dpx = CRITERIO a) Puntuacién Dp, + CRITERIO b) Puntuacién Dp, + CRITERIO c) Puntuacién Dp,

2. Ordenados de mayor a menor, obtenemos la prelacion requerida de los
departamentos en términos de |+D, innovacion y transferencia, en el ambito de

esta convocatoria.
Ejemplo:

Departamento a
Departamento b

Departamento n

TOTAL

9,02
7,90
5,98
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Anexo Il

Listado de departamentos por orden de prelacion en aplicacion

de los criterios a, b y c del apartado 2.

DEPARTAMENTOS
INFORMATICA
INGENIERIA QUIMICA, AMBIENTAL Y DE LOS MATERIALES
INGENIERIA MECANICA Y MINERA
PSICOLOGIA
PATRIMONIO HISTORICO
BIOLOGIA ANIMAL, BIOLOGIA VEGETALY ECOLOGIA
BIOLOGIA EXPERIMENTAL
CIENCIAS DE LA SALUD
INGENIERIA CARTOGRAFICA, GEODESICA Y FOTOGRAMETRIA
INGENIERIA ELECTRONICA Y AUTOMATICA
QUIMICA INORGANICA Y ORGANICA
QUIMICA FiSICA Y ANALITICA
GEOLOGIA
DERECHO PUBLICO Y DERECHO PRIVADO ESPECIAL
ORGANIZACION DE EMPRESAS, MARKETING Y SOCIOLOGIA
DIDACTICA DE LA EXPRESION MUSICAL, PLASTICA Y CORPORAL
ANTROPOLOGIA, GEOGRAFIA E HISTORIA
FISICA
INGENIERIA ELECTRICA
INGENIERIA DE TELECOMUNICACION
INGENIERIA GRAFICA, DISENO Y PROYECTOS
DERECHO PUBLICO
ESTADISTICA E INVESTIGACION OPERATIVA
FILOLOGIA ESPANOLA
FILOLOGIA INGLESA
DERECHO PENAL, FILOSOF{A DEL DERECHO, FILOSOFiA MORALY FILOSOFIA
DIDACTICA DE LAS CIENCIAS
MATEMATICAS
ECONOMIA
ECONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD
PEDAGOGIA
LENGUAS Y CULTURAS MEDITERRANEAS
DERECHO CIVIL, DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO
DERECHO PUBLICO Y COMUN EUROPEO
ENFERMERIA

VALORACION TOTAL
9,20
6,70
6,68
6,04
5,49
5,38
5,11
4,36
3,99
3,59
3,54
2,82
2,76
2,51
2,49
2,15
1,96
1,95
1,92
1,85
1,81
1,52
1,51
1,47
1,47
1,45
1,42
1,19
1,18
1,02
0,99
0,88
0,81
0,61
0,59
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ANEXO Ill - LISTADO DE DEPARTAMENTOS, CON CRITERIOS APLICADOS DESAGREGADOS

DEPARTAMENTOS
INFORMATICA

INGENIERIA QUIMICA, AMBIENTAL Y DE LOS MATERIALES
INGENIERIA MECANICA Y MINERA

PSICOLOGIA

PATRIMONIO HISTORICO

BIOLOGIA ANIMAL, BIOLOGIA VEGETAL Y ECOLOGIA
BIOLOGIA EXPERIMENTAL

CIENCIAS DE LA SALUD

INGENIERIA CARTOGRAFICA, GEODESICA Y FOTOGRAMETRIA
INGENIERIA ELECTRONICA Y AUTOMATICA

QUIMICA INORGANICA Y ORGANICA

QUIMICA FiSICA Y ANALITICA

GEOLOGIA

DERECHO PUBLICO Y DERECHO PRIVADO ESPECIAL
ORGANIZACION DE EMPRESAS, MARKETING Y SOCIOLOGIA
DIDACTICA DE LA EXPRESION MUSICAL, PLASTICA Y CORPORAL
ANTROPOLOGIA, GEOGRAFIA E HISTORIA

FiSICA

INGENIERIA ELECTRICA

INGENIERIA DE TELECOMUNICACION

INGENIERIA GRAFICA, DISENO Y PROYECTOS

DERECHO PUBLICO

ESTADISTICA E INVESTIGACION OPERATIVA

FILOLOGIA ESPANOLA

FILOLOGIA INGLESA

DERECHO PENAL, FILOSOFIA DEL DERECHO, FILOSOFIA MORAL Y FILOSOFIA
DIDACTICA DE LAS CIENCIAS

MATEMATICAS

ECONOMIA

ECONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD

PEDAGOGIA

LENGUAS Y CULTURAS MEDITERRANEAS

DERECHO CIVIL, DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO
DERECHO PUBLICO Y COMUN EUROPEO

ENFERMERIA

N2 DE PROYECTOS CRITERIO |

26
28
16
14
23
18
13
10

1

=
wv
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3,10
3,33
1,90
1,67
2,74
2,14
1,55
1,19
0,12
1,79
0,12
0,24
0,36
0,24
0,60
0,24
0,48
0,24
0,60
0,48
0,60
0,12
0,24
0,12
0,00
0,00
0,24
0,12
0,12
0,24
0,00
0,00
0,12
0,00
0,00

N2 DE CONTRATOS
66
33
67
21
27
22
16

8
42
22
25
24

8
23
16
23
10

CRITERIO Il N2 DE SEXENIOS CRITERIO lll VALORACION TOTAL

3,28
1,64
3,33
1,04
1,34
1,09
0,80
0,40
2,09
1,09
1,24
1,19
0,40
1,14
0,80
1,14
0,50
0,05
0,05
0,05
0,65
0,30
0,00
0,00
0,20
0,35
0,05
0,00
0,50
0,30
0,00
0,20
0,10
0,10
0,05

100
61
51

118
50
76
98
98
63
25
77
49
71
40
39
27
35
59
45
47
20
39
45
48
45
39
40
38
20
17
35
24
21
18
19

2,320 9,20
1,728 | 6,70
1,448 6,68
3,338 | 6,04
1,411 | 549
215 ] 538
2,778 | 5,11
2,771 | 4,36
1,78 | 3,99
0,71 | 3,59
2,181 | 3,54
1,38 | 2,82
200 | 2,76
1,130 ] 2,51
1,100 | 2,49
076 | 2,15
09 | 1,96
1,670 | 1,95
1,270 ] 1,92
1,330 | 1,85
o056 | 1,81
1,100 ] 1,52
1,270 ] 1,51
1,361 1,47
1,270 ] 1,47
1,10 | 1,45
1,130 1,42
1,070 1,19
0,56 | 1,18
0,48 ] 1,02
0,99 | 0,99
0,68l 0,88
0,59 0,81
0,51l 0,61

0,54

0,59



